MPR

704 genitore Bentley *ad Hor. epod. 5, 28* (cf. *Aen. 3, 614*) : genitori *codd.*, *Tib.* et] ut *Heinsius* praegnas **M^xPabdfgty**, *Seru.*, *DSeru.* : praegnans **MRω**, *Arus. 501, 9*, *Tib.*; cf. *Aen. 7, 320* 705 Paris Bentley *ad Hor. epod. 5, 28* : creat **M^x** (crepat **M**) **PRωy**, *Sac. 478, 20*, *GLK IV, 537, 16*, *Seru. hic* («urbe paterna occupat *subaudis* 'Paris'»), *ad Aen. 5, 370 et 535*, *DSeru.* («deest qui, ut sit qui urbe paterna...»), *Tib.*; cf. *u. 751* peditem, pedes; *hoc schema apud Ouidium percrebrescat*: cf. e.g. *fast. 3, 199* 'festa parat Conso; Consus tibi cetera dicet'; *ars 1, 545*; *her. 7, 41* 706 occupat **MR** (corr. **M^A**) : hic cubat (*seruato u. 705* Parin creat) *Cunningham* 709 multosue **Py**, *Tib. in interpr.* («multosque pro 'multosue'» *Seru.*) : multoque **M** 710 pascit (uel pauit) Bentley *ad Hor. epod. 5, 28* : pastus (*ab actus u. 708* attractum?) *codd.*, *ps. Acro ad Hor. sat. 2, 4, 42*, *Seru. hic* («pro 'pastum'») et *ad Aen. 2, 471*, *Tib.* (sed «aluit atque nutritui» *in interpr.*) uentum (om. est) **M** (est add. **M^A**) 712 propiusque **Pby** (cf. *Sil. 5, 442 sq.*) : propiusque **MRω**, *Tib.* 713 totisque **Py** (corr. **y¹**) 717–718 *post u. 713 collocat Scaliger in praef. ad Manilium, ordinem prospere restituens* : 714–718 *codd.*, *Seru.*, *Tib.* 723 stabula] specula **degktuvy**

- 725 conspexit capream aut surgentem in cornua ceruum,
 gaudet hians immane comasque arrexit et haeret
 uisceribus super incumbens; lauit improba taeter
 ora cruar:
 sic ruit in densos alacer Mezentius hostis.
- 730 sternitur infelix Acron et calcibus atram
 tundit humum exspirans infractaque tela cruentat.
 atque idem fugientem haud est dignatus Oroden
 sternere nec iacta caecum dare cuspide uulnus;
 obuius aduersoque occurrit seque uiro uir
- 735 contulit, haud furto melior sed fortibus armis.
 tum super abiectum posito pede nixus et hasta:
 ‘pars belli haud temnenda, uiri, iacet altus Orodes.’
 conclamat socii laetum paeana secuti;
 ille autem exspirans: ‘non me, quicumque es, inulto,
- 740 uictor, nec longum laetabere; te quoque fata
 prospectant paria atque eadem mox arua tenebis.’
 ad quem subridens mixta Mezentius ira:
 ‘nunc morere. ast de me diuum pater atque hominum rex
 uiderit.’ hoc dicens eduxit corpore telum.
- 745 olli dura quies oculos et ferreus urget
 somnus, in aeternam clauduntur lumina noctem.
- Caedicus Alcathoum obtruncat, Sacrator Hydaspen
 Partheniumque Rapo et praedurum uiribus Orsen,
 Messapus Cloniumque Lycaoniumque Erichaeten,
- 750 illum infrenis equi lapsu tellure iacentem,
 hunc peditem. pedes et Lycius processerat Agis,
 quem tamen haud expers Valerus uirtutis auitae

MPR 732 *redit V*

727 incumbens **Maberuvy**¹, *Tib.*, *Prisc.* 8, 36 (*cf. Aen.* 5, 858 *et Sil.* 2, 686) : accum-
 bens **PRω** (accubens *iy*), *Macrob.* 5, 10, 7 improbus ater **M^A** (improbatus aether
M) 737 uiris **cdgnt**, *Asper ap. Seru.*; *cf. u.* 280 actus **M** 742 ad quem **Rω**,
Tib. : at quem (*quod idem ualet*) **M^x** (*sed non Asterius*) **cj** : atque **Mahrtu** (adque
b), *Macrob.* 5, 12, 10 : at quae **P^x** (*ex atquaec;* atque *al. man.*) **γ** : ad quae **Vdi**; *cf.*
Aen. 6, 509 749 *u. om. V* croniumque **P** 750 lapsu **M^xPωγ** (*lapsu V*) :
 lapsum **MRa**, *Tib.* 751 pedes *dist. M^xP²*, *Tib.* agis **Vωγ**¹, *Seru.* : hagis
eiknrxz, *Tib.* : ages **P²γ** : argis **Mc** (*rgis P, fide Sabb. et Geym.*) : hargis **R**

deicit; at Thronium Salius Saliumque Nealces
insignis iaculo et longe fallente sagitta.

- 755 Iam grauis aequabat luctus et mutua Mauors
funera: caedebant pariter pariterque ruebant
uictores uictique, neque his fuga nota neque illis.
di Louis in tectis iram miserantur inanem
amborum et tantos mortalibus esse labores;
760 hinc Venus, hinc contra spectat Saturnia Iuno.
pallida Tisiphone media inter milia saeuit.

At uero ingentem quatiens Mezentius hastam
turbidus ingreditur campo. quam magnus Orion,
cum pedes incedit medii per maxima Nerei
765 stagna uiam scindens, umero supereminet undas,
aut summis referens annosam montibus ornum
ingrediturque solo et caput inter nubila condit:
tal is se uastis infert Mezentius armis.
hunc contra Aeneas speculatus in agmine longo
770 obuius ire parat. manet imperterritus ille,
hostem magnanimum opperiens, et mole sua stat;
atque oculis spatium emensus quantum satis hastae:
'dextra mihi deus et telum, quod missile libro,
nunc adsint! uoueo praedonis corpore raptis
775 indutum spoliis ipsum te, Lause, tropaeum
Aeneae.' dixit stridentemque eminus hastam
iecit. at illa uolans clipeo est excussa proculque
egregium Antoren latus inter et ilia figit,

MPRV 758 desinit V

- 754 insignis **Mω** : insidiis **M^APRVabf?h?nryy**, Seru. ad Aen. 5, 68, Tib., edd.
nonnulli, qui post insidiis distinguunt quasi iaculo et longe fallente sagitta
explanatio appositiua sit; at Nealces, quamuis et in arcu et in iaculis excellat,
necesse est Salium aut iaculo occidat aut sagitta 756 caedebant **Macfghikxy**,
Tib.: cedebant **PRVωγ** (-bat **P^xn**, sed in **P**-bant a **P²** restitutum testantur Sabb. et
Geym.); utrumque agnoscit Seru. 758 iram] casum Macrob. 5, 16, 14
760 spectant **M** (corr. **M^x**) : aspectat **aeuv** 763 campum **M** 769 hunc
MP²h, Tib. in interpr.: huic **P**: huic **Rωγ**: cui Tib. in lemm. longo **MPR¹⁷ in ras.**
(ex longe, fide Sabb. et Geym.) **ωγ**, Tib. in lemm.: longe Tib. in interpr. 770 ille]
ipse Non. 349, 20 777 initit **a?γ** (corr. **γ¹**) at om. **May** (add. **M^A**)
778 antoren] antorem **MPR**, Seru., Tib., Gramm. et inter **auv**